



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 48

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Gestor(a) do FME do(a) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 32/2025 referente à *Registro de preços visando a futura a contratação de empresas especializadas no fornecimento de materiais de construção, destinados à recuperação e manutenção das estruturas vinculadas à Secretaria Municipal de Educação de Nossa Senhora do Socorro/SE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência – Anexo I do edital.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - 32.680.572/0001-55

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	38,00	UND	MULTI CAIXAS	MULTI CAIXAS	R\$ 2.569,00	R\$ 97.622,0000	R\$ 3.636,65	R\$ 138.192,70	29,3580 %	R\$ 40.570,70
Descrição: CAIXA DÁGUA 5.000 LITROS										
7	450,00	LA	LUCRILA R	LUCRILA R	R\$ 74,00	R\$ 33.300,0000	R\$ 172,56	R\$ 77.652,00	57,1163 %	R\$ 44.352,00
Descrição: TINTA LATEX ACRÍLICO 18L										
13	10,00	UND	TENACE	TENACE	R\$ 159,00	R\$ 1.590,0000	R\$ 254,11	R\$ 2.541,10	37,4286 %	R\$ 951,10
Descrição: ALAVANCA VERGALHÃO PONTEIRO E TALHADEIRA 1X1,50M										
47	20,00	UND	KALA	KALA	R\$ 33,00	R\$ 660,0000	R\$ 49,89	R\$ 997,80	33,8544 %	R\$ 337,80
Descrição: CABO PROLONGADOR PARA PINTURA- 2M										
54	50,00	UND	MULTI CAIXAS	MULTI CAIXAS	R\$ 349,00	R\$ 17.450,0000	R\$ 483,08	R\$ 24.154,00	27,7552 %	R\$ 6.704,00
Descrição: CAIXA DÁGUA DE POLIETIRENO C/ TAMPA 1000L										
55	50,00	UND	MULTI CAIXAS	MULTI CAIXAS	R\$ 244,50	R\$ 12.225,0000	R\$ 356,27	R\$ 17.813,50	31,3722 %	R\$ 5.588,50
Descrição: CAIXA DÁGUA DE POLIETIRENO C/ TAMPA 500L										
57	150,00	UND	JR MADEIR AS	JR MADEIR AS	R\$ 106,00	R\$ 15.900,0000	R\$ 130,80	R\$ 19.620,00	18,9602 %	R\$ 3.720,00
Descrição: CAIXÃO P/ PORTA DE MADEIRA, 210 x 90 x 14										
60	150,00	UND	ROMAZI	ROMAZI	R\$ 20,50	R\$ 3.075,0000	R\$ 30,68	R\$ 4.602,00	33,1812 %	R\$ 1.527,00
Descrição: CANALETA DE PVC FECHADA COM ADESIVO 20X20MM										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
83	20,00	UND	LOTUS	LOTUS	R\$ 35,00	R\$ 700,0000	R\$ 60,60	R\$ 1.212,00	42,2442 %	R\$ 512,00
Descrição: CHAVE DE FENDA C/PONTA IMANTADA 1/2X12 12,7X300MM										
96	20,00	UND	MAX	MAX	R\$ 36,00	R\$ 720,0000	R\$ 36,04	R\$ 720,80	0,1109 %	R\$ 0,80
Descrição: COLHER DE PEDREIRO CANTO REDONDO 12										
100	100,00	M	COLLIN S	COLLINS	R\$ 3,30	R\$ 330,0000	R\$ 6,05	R\$ 605,00	45,4545 %	R\$ 275,00
Descrição: CORDA POLIÉSTER TRANÇADA PET BRANCA 12MM										
102	30,00	UND	TENACE	TENACE	R\$ 26,00	R\$ 780,0000	R\$ 32,25	R\$ 967,50	19,3798 %	R\$ 187,50
Descrição: DESEMPOLADEIRA MADEIRA LISA 15x25CM										
107	20,00	UND	SIGMA	SIGMA	R\$ 15,00	R\$ 300,0000	R\$ 25,23	R\$ 504,60	40,5469 %	R\$ 204,60
Descrição: DISCO DE DESBASTE P/AÇO 7										
117	2.960,00	KG	GERDA U	GERDAU	R\$ 10,90	R\$ 32.264,0000	R\$ 16,37	R\$ 48.455,20	33,4147 %	R\$ 16.191,20
Descrição: FERRO CA 50 10.0MM (3/8) - BARRA 12M / 7,40KG										
131	19,00	UND	CARBO GRAFIT E	CARBOG RAFITE	R\$ 15,50	R\$ 294,5000	R\$ 30,78	R\$ 584,82	49,6426 %	R\$ 290,32
Descrição: LIMA P/SERRA TRIANGULAR DELGADA MURÇA DE 4/100MM										
141	20,00	UND	TENACE	TENACE	R\$ 34,00	R\$ 680,0000	R\$ 62,85	R\$ 1.257,00	45,9029 %	R\$ 577,00
Descrição: MARRETA OITAVADA DE 1KG C/CABO DE MADEIRA										
143	20,00	UND	TENACE	TENACE	R\$ 119,00	R\$ 2.380,0000	R\$ 240,67	R\$ 4.813,40	50,5547 %	R\$ 2.433,40
Descrição: MARRETA OITAVADA DE 5KG C/CABO DE MADEIRA										
144	20,00	UND	TENACE	TENACE	R\$ 27,00	R\$ 540,0000	R\$ 35,73	R\$ 714,60	24,4332 %	R\$ 174,60
Descrição: MARTELO DE UNHA POLIDO 24MM C/CABO DE MADEIRA										
146	130,00	GAL	LUCRILA R	LUCRILA R	R\$ 29,50	R\$ 3.835,0000	R\$ 45,12	R\$ 5.865,60	34,6187 %	R\$ 2.030,60
Descrição: MASSA ACRÍLICA INTERNO E EXTERNO 3,6L										
176	50,00	KG	GERDA U	GERDAU	R\$ 19,00	R\$ 950,0000	R\$ 25,95	R\$ 1.297,50	26,7822 %	R\$ 347,50
Descrição: PREGO P/RIPÃO 2X13 (15X21MM) C/CABEÇA										
184	300,00	M²	PERFIL PLAST	PERFIL PLAST	R\$ 21,00	R\$ 6.300,0000	R\$ 31,99	R\$ 9.597,00	34,3544 %	R\$ 3.297,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: REGUA DE FORRO EM PVC 20CM X 6M										
186	2.000,00	M	JR MADEIR AS	JR MADEIR AS	R\$ 2,90	R\$ 5.800,0000	R\$ 4,73	R\$ 9.460,00	38,6892 %	R\$ 3.660,00
Descrição: RIPA DE MADEIRA DE LEI										
192	50,00	UND	WORKE R	WORKE R	R\$ 25,50	R\$ 1.275,0000	R\$ 34,33	R\$ 1.716,50	25,7209 %	R\$ 441,50
Descrição: ROLO P/PINTURA DE LÃ DE CARNEIRO C/SUORTE 18CM										
201	50,00	UND	SIGMA	SIGMA	R\$ 60,00	R\$ 3.000,0000	R\$ 118,11	R\$ 5.905,50	49,1998 %	R\$ 2.905,50
Descrição: SERRA COPO DIAMANTADA 30MM										
203	20,00	UND	SIGMA	SIGMA	R\$ 92,50	R\$ 1.850,0000	R\$ 176,51	R\$ 3.530,20	47,5950 %	R\$ 1.680,20
Descrição: SERRA COPO DIAMANTADA 45MM										
204	10,00	UND	MASTER	MASTER	R\$ 42,00	R\$ 420,0000	R\$ 59,97	R\$ 599,70	29,9649 %	R\$ 179,70
Descrição: SERROTE PROFISSIONAL 18 450MM										
211	4.500,00	UND	RGN	RGN	R\$ 0,90	R\$ 4.050,0000	R\$ 1,92	R\$ 8.640,00	53,1250 %	R\$ 4.590,00
Descrição: TELHA CERÂMICA COMUM (TIPO ITABAIANA)										
215	10,00	UND	TRAMO NTINA	TRAMON TINA	R\$ 45,50	R\$ 455,0000	R\$ 78,61	R\$ 786,10	42,1193 %	R\$ 331,10
Descrição: TESOURA P/GRAMA 12										
216	100,00	UND	X9	X9	R\$ 70,00	R\$ 7.000,0000	R\$ 84,06	R\$ 8.406,00	16,7261 %	R\$ 1.406,00
Descrição: THINNER 5L										
228	65,00	UND	FERRO CORTE	FERRO CORTE	R\$ 90,00	R\$ 5.850,0000	R\$ 265,49	R\$ 17.256,85	66,1004 %	R\$ 11.406,85
Descrição: TUBO EM AÇO GALVANIZADO 6M-1										
229	65,00	UND	FERRO CORTE	FERRO CORTE	R\$ 140,00	R\$ 9.100,0000	R\$ 283,42	R\$ 18.422,30	50,6033 %	R\$ 9.322,30
Descrição: TUBO EM AÇO GALVANIZADO 6M-1 1/2										
231	130,00	UND	FERRO CORTE	FERRO CORTE	R\$ 219,90	R\$ 28.587,0000	R\$ 314,63	R\$ 40.901,90	30,1083 %	R\$ 12.314,90
Descrição: TUBO EM AÇO GALVANIZADO 6M-2										
238	50,00	UND	MAX	MAX	R\$ 35,00	R\$ 1.750,0000	R\$ 69,34	R\$ 3.467,00	49,5240 %	R\$ 1.717,00
Descrição: VASSOURÃO DE PIAÇAVA REFORÇADO TIPO GARI 40CM										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
240	30,00	GAL	HIDRAC OR	HIDRAC OR	R\$ 85,00	R\$ 2.550,0000	R\$ 90,79	R\$ 2.723,70	6,3773 %	R\$ 173,70
Descrição: ZARCÃO UNIVERSAL 3,6L										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 303.582,50	Subtotal Orçado: R\$ 483.983,87	37,2742 %	R\$ 180.401,37	

Fornecedor : CRISVILU COMERCIO VAREJISTA LTDA - 28.483.093/0001-71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	7.500,00	M³	Esmeralda	Gramma	R\$ 11,95	R\$ 89.625,0000	R\$ 32,83	R\$ 246.225,00	63,6003 %	R\$ 156.600,00
Descrição: GRAMA ESMERALDA										
5	113,00	LA	Brasilux	Madeira	R\$ 470,00	R\$ 53.110,0000	R\$ 745,73	R\$ 84.267,49	36,9745 %	R\$ 31.157,49
Descrição: SELADOR P/MADEIRA 18L										
27	650,00	SC	Supermassa	ACI	R\$ 14,95	R\$ 9.717,5000	R\$ 21,93	R\$ 14.254,50	31,8285 %	R\$ 4.537,00
Descrição: ARGAMASSA 15 KG ACI										
28	650,00	SC	Supermassa	ACII	R\$ 25,00	R\$ 16.250,0000	R\$ 44,02	R\$ 28.613,00	43,2076 %	R\$ 12.363,00
Descrição: ARGAMASSA 15 KG ACII										
31	30,00	PÇ	Genérico	Pinho	R\$ 24,07	R\$ 722,1000	R\$ 24,07	R\$ 722,10	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: BARROTE 5X5 PINHO COM 3 METROS										
34	18,00	UND	Bautech	Vedacalha	R\$ 12,00	R\$ 216,0000	R\$ 21,98	R\$ 395,64	45,4049 %	R\$ 179,64
Descrição: BISNAGA VEDA CALHA 300ML/280 G BISNAGA VEDA CALHA 300ML/280G										
48	50,00	UND	Land	Latão	R\$ 23,00	R\$ 1.150,0000	R\$ 44,71	R\$ 2.235,50	48,5573 %	R\$ 1.085,50
Descrição: CADEADO DE LATÃO 35MM										
50	50,00	UND	Land	Latão	R\$ 32,00	R\$ 1.600,0000	R\$ 61,49	R\$ 3.074,50	47,9590 %	R\$ 1.474,50
Descrição: CADEADO DE LATÃO 45MM										
51	50,00	UND	Land	Latão	R\$ 42,98	R\$ 2.149,0000	R\$ 68,78	R\$ 3.439,00	37,5109 %	R\$ 1.290,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CADEADO DE LATÃO 50MM										
58	250,00	UND	Genérico	Batente	R\$ 73,10	R\$ 18.275,0000	R\$ 73,10	R\$ 18.275,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CAIXÃO P/PORTA MADEIRA, 210 X 0,80										
90	20,00	UND	Vonder	Imantada	R\$ 17,00	R\$ 340,0000	R\$ 21,33	R\$ 426,60	20,3000 %	R\$ 86,60
Descrição: CHAVE PHILLIPS C/PONTA IMANTADA (LINHA PROFISSIONAL) 1/4X10										
94	33,00	UND	Tekbond	Universal	R\$ 17,00	R\$ 561,0000	R\$ 30,43	R\$ 1.004,19	44,1340 %	R\$ 443,19
Descrição: COLA BRANCA UNIVERSAL 1KG										
120	925,00	KG	Arcelor Mittal	Barra	R\$ 8,50	R\$ 7.862,5000	R\$ 18,17	R\$ 16.807,25	53,2195 %	R\$ 8.944,75
Descrição: FERRO CA 60 5.0MM - BARRA 12M / 1,85KG										
161	50,00	UND	Lotus	Trincha	R\$ 10,00	R\$ 500,0000	R\$ 11,38	R\$ 569,00	12,1265 %	R\$ 69,00
Descrição: PINCEL TRINCHA MULTIUSO 3										
178	20,00	PCT	Vonder	Rebites	R\$ 14,89	R\$ 297,8000	R\$ 21,56	R\$ 431,20	30,9369 %	R\$ 133,40
Descrição: REBITES POP DE REPUXO ALUMINIO 1/8X10MM EMBALAGEM C/100 UND										
179	20,00	PCT	Vonder	Rebites	R\$ 23,63	R\$ 472,6000	R\$ 25,15	R\$ 503,00	6,0437 %	R\$ 30,40
Descrição: REBITES POP DE REPUXO ALUMINIO 5/32X10MM EMBALAGEM C/100 UND										
180	20,00	PCT	Vonder	Rebites	R\$ 27,78	R\$ 555,6000	R\$ 32,01	R\$ 640,20	13,2146 %	R\$ 84,60
Descrição: REBITES POP DE REPUXO ALUMINIO 5/32X12,5MM EMBALAGEM C/100 UND										
194	50,00	UND	Nove54	Completo	R\$ 29,88	R\$ 1.494,0000	R\$ 72,75	R\$ 3.637,50	58,9278 %	R\$ 2.143,50
Descrição: ROLO P/PINTURA DE LÃ DE CARNEIRO C/SUORTE 30CM										
224	180,00	UND	Genérico	Pré-moldado	R\$ 8,85	R\$ 1.593,0000	R\$ 9,02	R\$ 1.623,60	1,8847 %	R\$ 30,60
Descrição: TUBO DE CIMENTO COLUNA 14X28 QUADRADO (20 EXT)										
239	30,00	GAL	Resicolor	Verniz	R\$ 81,45	R\$ 2.443,5000	R\$ 126,73	R\$ 3.801,90	35,7295 %	R\$ 1.358,40
Descrição: VERNIZ P/MADEIRA 3,6L										
243	2.500,00	M³	Esmeralda	Grama	R\$ 11,95	R\$ 29.875,0000	R\$ 32,83	R\$ 82.075,00	63,6003 %	R\$ 52.200,00
Descrição: GRAMA ESMERALDA										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
245	37,00	LA	Brasilux	Madeira	R\$ 368,90	R\$ 13.649,3000	R\$ 745,73	R\$ 27.592,01	50,5316 %	R\$ 13.942,71
Descrição: SELADOR P/MADEIRA 18L										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 252.458,90	Subtotal Orçado: R\$ 540.613,18	53,3013 %	R\$ 288.154,28	

Fornecedor : ALMEIDA COMERCIO E SERVIÇO GRAFICO LTDA - 50.467.486/0001-40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	488,00	LA	CORAL	CORAL	R\$ 69,00	R\$ 33.672,0000	R\$ 143,27	R\$ 69.915,76	51,8391 %	R\$ 36.243,76
Descrição: MASSA ACRÍLICA INTERNO E EXTERNO 18L										
6	2.250,00	M²	LUBIAN	LUBIAN	R\$ 112,00	R\$ 252.000,0000	R\$ 112,77	R\$ 253.732,50	0,6828 %	R\$ 1.732,50
Descrição: TELHA TERMOACÚSTICA GALVALUME COM ESPESSURA 0,43 MM, TIPO SANDUÍCHE										
8	375,00	LA	CORAL	CORAL	R\$ 80,00	R\$ 30.000,0000	R\$ 165,93	R\$ 62.223,75	51,7868 %	R\$ 32.223,75
Descrição: TINTA LATEX COMUM (INTERIORES/EXTERIORES) 18L										
11	10,00	PCT	MELFI	MELFI	R\$ 45,00	R\$ 450,0000	R\$ 47,38	R\$ 473,80	5,0232 %	R\$ 23,80
Descrição: ABRAÇADEIRA DE NYLON 4,8X500MM 100 PCT										
12	10,00	UND	METASA L	METASA L	R\$ 125,00	R\$ 1.250,0000	R\$ 252,15	R\$ 2.521,50	50,4263 %	R\$ 1.271,50
Descrição: ALAVANCA DE AÇO LISA PONTEIRO E TALHADEIRA 1X1,50M										
14	10,00	UND	VONDER R	VONDER R	R\$ 42,00	R\$ 420,0000	R\$ 51,35	R\$ 513,50	18,2083 %	R\$ 93,50
Descrição: ALICATE BOMBA D'ÁGUA 12										
15	10,00	UND	EXBOM	EXBOM	R\$ 38,00	R\$ 380,0000	R\$ 65,18	R\$ 651,80	41,6999 %	R\$ 271,80
Descrição: ALICATE DE CRIPAR RJ-45/RJ-11										
17	10,00	UND	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 23,50	R\$ 235,0000	R\$ 35,72	R\$ 357,20	34,2105 %	R\$ 122,20
Descrição: ALICATE TORQUÊS AJULEJISTA 8										
18	10,00	UND	STARFER R	STARFER R	R\$ 26,50	R\$ 265,0000	R\$ 37,26	R\$ 372,60	28,8781 %	R\$ 107,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: ALICATE TORQUÊS ARMADOR 10										
19	10,00	UND	GEDOR E	GEDORE	R\$ 29,00	R\$ 290,0000	R\$ 38,29	R\$ 382,90	24,2622 %	R\$ 92,90
Descrição: ALICATE UNIVERSAL 8 ISOLADO 1000V										
30	10,00	UND	VONDE R	VONDER	R\$ 19,99	R\$ 199,9000	R\$ 39,25	R\$ 392,50	49,0700 %	R\$ 192,60
Descrição: BALDE METÁLICO 10L P/CONCRETO										
32	30,00	PÇ	MADVEI	MADVEI	R\$ 31,99	R\$ 959,7000	R\$ 37,09	R\$ 1.112,70	13,7503 %	R\$ 153,00
Descrição: BARROTE MASSARANDUBA 5X5 COM 02 METROS										
35	50.000,00	UND	SAFIRA	SAFIRA	R\$ 0,79	R\$ 39.500,0000	R\$ 1,48	R\$ 74.000,00	46,6216 %	R\$ 34.500,00
Descrição: BLOCO CERÂMICO 6 FUROS (9X14X19)CM										
53	2.500,00	M	MADVEI	MADVEI	R\$ 5,68	R\$ 14.200,0000	R\$ 5,69	R\$ 14.225,00	0,1757 %	R\$ 25,00
Descrição: CAIBRO RIPÃO 5X3 C/1 METRO										
56	150,00	UND	MOGNO	MOGNO	R\$ 67,75	R\$ 10.162,5000	R\$ 69,91	R\$ 10.486,50	3,0896 %	R\$ 324,00
Descrição: CAIXÃO P/ PORTA DE MADEIRA, 210 X 70 X 14										
103	30,00	UND	VONDE R	VONDER	R\$ 15,00	R\$ 450,0000	R\$ 26,33	R\$ 789,90	43,0307 %	R\$ 339,90
Descrição: DESEMPOLADEIRA MADEIRA LISA 8x15CM										
109	30,00	UND	TRAMO NTINA	TRAMON TINA	R\$ 59,99	R\$ 1.799,7000	R\$ 75,14	R\$ 2.254,20	20,1623 %	R\$ 454,50
Descrição: ENXADA PARA CONSTRUÇÃO C/CABO 30										
115	150,00	CJ	STILO	STILO	R\$ 39,00	R\$ 5.850,0000	R\$ 63,94	R\$ 9.591,00	39,0053 %	R\$ 3.741,00
Descrição: FECHADURA EXTERNA ESPELHO INOX 40MM										
116	150,00	CJ	STILO	STILO	R\$ 32,99	R\$ 4.948,5000	R\$ 53,81	R\$ 8.071,50	38,6916 %	R\$ 3.123,00
Descrição: FECHADURA INTERNA ESPELHO INOX 40MM										
118	488,00	KG	ARCELO RMITTA L	ARCELO RMITTAL	R\$ 7,69	R\$ 3.752,7200	R\$ 15,04	R\$ 7.339,52	48,8696 %	R\$ 3.586,80
Descrição: FERRO CA 50 6.3MM (1/4) - BARRA 12M / 2,94KG										
119	1.422,00	KG	ARCELO RMITTA L	ARCELO RMITTAL	R\$ 7,99	R\$ 11.361,7800	R\$ 15,88	R\$ 22.581,36	49,6851 %	R\$ 11.219,58
Descrição: FERRO CA 50 8.0MM (5/16) - BARRA 12M / 4,74KG										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
125	120,00	UND	VONDER	VONDER	R\$ 13,98	R\$ 1.677,6000	R\$ 25,99	R\$ 3.118,80	46,2100 %	R\$ 1.441,20
Descrição: FITA DUPLA FACE 12MMX5 M FITA DUPLA FACE 12MMX5M										
183	300,00	M²	MOR	MOR	R\$ 20,00	R\$ 6.000,0000	R\$ 32,18	R\$ 9.654,00	37,8495 %	R\$ 3.654,00
Descrição: REGUA DE FORRO EM PVC 10CM X 6M										
187	2.000,00	M	MADVEI	MADVEI	R\$ 4,30	R\$ 8.600,0000	R\$ 8,74	R\$ 17.480,00	50,8009 %	R\$ 8.880,00
Descrição: RIPÃO DE MADEIRA DE LEI										
188	2.500,00	M	MADVEI	MADVEI	R\$ 2,20	R\$ 5.500,0000	R\$ 4,41	R\$ 11.025,00	50,1133 %	R\$ 5.525,00
Descrição: RIPAS IPE 4 X 1,5										
189	2.500,00	M	MADVEI	MADVEI	R\$ 2,15	R\$ 5.375,0000	R\$ 4,31	R\$ 10.775,00	50,1160 %	R\$ 5.400,00
Descrição: RIPAS MASSARANDUBA 4 X 1,5										
191	50,00	UND	TIGRE	TIGRE	R\$ 11,69	R\$ 584,5000	R\$ 22,83	R\$ 1.141,50	48,7954 %	R\$ 557,00
Descrição: ROLO P/PINTURA DE LÃ DE CARNEIRO C/SUPORE 15CM										
196	50,00	UND	TIGRE	TIGRE	R\$ 29,99	R\$ 1.499,5000	R\$ 53,28	R\$ 2.664,00	43,7124 %	R\$ 1.164,50
Descrição: ROLO TEXTURA RÚSTICA NYLON P/SUPERFÍCIES 23CM										
197	10,00	PÇ	MADVEI	MADVEI	R\$ 14,99	R\$ 149,9000	R\$ 15,27	R\$ 152,70	1,8336 %	R\$ 2,80
Descrição: SARRAFO PINUS 5X2 COM 03 METROS										
198	30,00	GAL	CORAL	CORAL	R\$ 27,99	R\$ 839,7000	R\$ 35,21	R\$ 1.056,30	20,5055 %	R\$ 216,60
Descrição: SELADOR ACRÍLICO 3,6L										
200	80,00	GAL	CORAL	CORAL	R\$ 122,50	R\$ 9.800,0000	R\$ 158,98	R\$ 12.718,40	22,9462 %	R\$ 2.918,40
Descrição: SELADOR P/MADEIRA 3,6L										
221	400,00	GAL	EUCATE X	EUCATE X	R\$ 52,50	R\$ 21.000,0000	R\$ 88,70	R\$ 35.480,00	40,8117 %	R\$ 14.480,00
Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6 L TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6L										
226	180,00	UND	MAXXB OX	MAXXB X	R\$ 6,30	R\$ 1.134,0000	R\$ 6,30	R\$ 1.134,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: TUBO DE CIMENTO COLUNA 20X20 REDONDO (26 EXT)										
232	80,00	UND	ARTMIL	ARTMIL	R\$ 305,99	R\$ 24.479,2000	R\$ 358,83	R\$ 28.706,40	14,7256 %	R\$ 4.227,20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: TUBO EM AÇO GALVANIZADO 6M-2,5										
235	65,00	BAR	ARTMIL	ARTMIL	R\$ 64,99	R\$ 4.224,3500	R\$ 75,52	R\$ 4.908,80	13,9433 %	R\$ 684,45
Descrição: TUBO QUADRADO 20X20 1,50MM AÇO CARBANO GALVANIZADO										
236	30,00	BAR	ARTMIL	ARTMIL	R\$ 74,99	R\$ 2.249,7000	R\$ 103,33	R\$ 3.099,90	27,4266 %	R\$ 850,20
Descrição: TUBO QUADRADO 25X25 1,50MM AÇO CARBANO GALVANIZADO										
242	12,00	UND	FORTLE V	FORTLE V	R\$ 2.840,00	R\$ 34.080,0000	R\$ 3.636,65	R\$ 43.639,80	21,9061 %	R\$ 9.559,80
Descrição: CAIXA DÁGUA 5.000 LITROS										
246	750,00	M²	LUBIAN	LUBIAN	R\$ 110,00	R\$ 82.500,0000	R\$ 112,77	R\$ 84.577,50	2,4563 %	R\$ 2.077,50
Descrição: TELHA TERMOACÚSTICA GALVALUME COM ESPESSURA 0,43 MM, TIPO SANDUÍCHE										
248	125,00	LA	CORAL	CORAL	R\$ 80,00	R\$ 10.000,0000	R\$ 165,93	R\$ 20.741,25	51,7868 %	R\$ 10.741,25
Descrição: TINTA LATEX COMUM (INTERIORES/EXTERIORES) 18L										
Subtotal Adjudicado: R\$ 631.840,25							Subtotal Orçado: R\$ 834.062,84		24,2454 %	R\$ 202.222,59

Fornecedor : NOVA DISTRIBUIDORA LTDA - 39.575.051/0001-87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	15,00	PCT	Nov-54	Nov-54	R\$ 28,50	R\$ 427,5000	R\$ 44,33	R\$ 664,95	35,7094 %	R\$ 237,45
Descrição: ABRAÇADEIRA DE NYLON 4,8X300MM 100 PC S ABRAÇADEIRA DE NYLON 4,8X300MM 100 PCS										
10	15,00	PCT	Nov-54	Nov-54	R\$ 28,00	R\$ 420,0000	R\$ 45,70	R\$ 685,50	38,7308 %	R\$ 265,50
Descrição: ABRAÇADEIRA DE NYLON 4,8X400MM 100 PC S ABRAÇADEIRA DE NYLON 4,8X400MM 100 PCS										
21	10,00	UND	FERTAK	FERTAK	R\$ 16,99	R\$ 169,9000	R\$ 23,30	R\$ 233,00	27,0815 %	R\$ 63,10
Descrição: APLICADOR PARA SILICONE (PISTOLA)										
23	10,00	UND	FERTAK	FERTAK	R\$ 19,89	R\$ 198,9000	R\$ 21,94	R\$ 219,40	9,3436 %	R\$ 20,50
Descrição: ARCO DE SERRA USO PROFISSIONAL 12 AÇO CARBONO										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
29	10,00	UND	INPLAST	INPLAST	R\$ 9,89	R\$ 98,9000	R\$ 15,86	R\$ 158,60	37,6418 %	R\$ 59,70
Descrição: BALDE DE PLÁSTICO 12L C/ALÇA DE FERRO PEDREIRO										
33	18,00	UND	PULVITE C	PULVITE C	R\$ 17,99	R\$ 323,8200	R\$ 21,57	R\$ 388,26	16,5971 %	R\$ 64,44
Descrição: BISNAGA DE SILICONE 280 G BISNAGA DE SILICONE 280G										
38	50,00	UND	FERTAK	BROCA ACO RAP. 3/8	R\$ 7,39	R\$ 369,5000	R\$ 11,72	R\$ 586,00	36,9453 %	R\$ 216,50
Descrição: BROCA DE AÇO RÁPIDO P/METAIS 10,0MM										
39	50,00	UND	FERTAK	BROCA ACO RAP. 5/32	R\$ 2,49	R\$ 124,5000	R\$ 6,73	R\$ 336,50	63,0014 %	R\$ 212,00
Descrição: BROCA DE AÇO RÁPIDO P/METAIS 4,0MM										
40	50,00	UND	FERTAK	FERTAK	R\$ 2,99	R\$ 149,5000	R\$ 7,65	R\$ 382,50	60,9150 %	R\$ 233,00
Descrição: BROCA DE AÇO VIDEA P/CONCRETO 5,0MM										
41	50,00	UND	FERTAK	FERTAK	R\$ 3,39	R\$ 169,5000	R\$ 8,72	R\$ 436,00	61,1238 %	R\$ 266,50
Descrição: BROCA DE AÇO VIDEA P/CONCRETO 6,0MM										
42	50,00	UND	FERTAK	FERTAK	R\$ 4,29	R\$ 214,5000	R\$ 9,75	R\$ 487,50	56,0000 %	R\$ 273,00
Descrição: BROCA DE AÇO VIDEA P/CONCRETO 8,0MM										
43	3.000,00	UND	PLASUN I	PLASUNI	R\$ 0,12	R\$ 360,0000	R\$ 0,29	R\$ 870,00	58,6206 %	R\$ 510,00
Descrição: BUCHA DE FIXAÇÃO PLÁSTICA 10,0MM										
44	1.500,00	UND	PLASUN I	PLASUNI	R\$ 0,08	R\$ 120,0000	R\$ 0,19	R\$ 285,00	57,8947 %	R\$ 165,00
Descrição: BUCHA DE FIXAÇÃO PLÁSTICA 5,0MM.										
45	1.500,00	UND	PLASUN I	PLASUNI	R\$ 0,08	R\$ 120,0000	R\$ 0,21	R\$ 315,00	61,9047 %	R\$ 195,00
Descrição: BUCHA DE FIXAÇÃO PLÁSTICA 6,0MM										
46	2.000,00	UND	PLASUN I	PLASUNI	R\$ 0,08	R\$ 160,0000	R\$ 0,22	R\$ 440,00	63,6363 %	R\$ 280,00
Descrição: BUCHA DE FIXAÇÃO PLÁSTICA 8,0MM										
59	250,00	KG	HIDRAC OR	HIDRAC OR	R\$ 1,95	R\$ 487,5000	R\$ 14,86	R\$ 3.715,00	86,8775 %	R\$ 3.227,50
Descrição: CAL VIRGEM P/CONSTRUÇÃO										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
61	20,00	UND	METALO SA	METALO SA	R\$ 169,89	R\$ 3.397,8000	R\$ 191,97	R\$ 3.839,40	11,5017 %	R\$ 441,60
Descrição: CARRINHO DE MÃO P/CONSTRUÇÃO CARRINHO DE MÃO P/CONSTRUÇÃO (CHAPARIA 16MM) com pneu, capacidade de 55 litros										
62	10,00	UND	METALO SA	METALO SA	R\$ 319,89	R\$ 3.198,9000	R\$ 416,95	R\$ 4.169,50	23,2785 %	R\$ 970,60
Descrição: CARRINHO DE MÃO P/CONSTRUÇÃO (CHAPARIA 18MM) CARRINHO DE MÃO P/CONSTRUÇÃO (CHAPARIA 18MM) com pneu, capacidade de 60 litros										
84	20,00	UND	FERTAK	FERTAK	R\$ 34,20	R\$ 684,0000	R\$ 44,09	R\$ 881,80	22,4313 %	R\$ 197,80
Descrição: CHAVE DE GRIFO PROFISSIONAL (PRAIO P/ TUBOS E CANOS) 10										
86	20,00	UND	FERTAK	FERTAK	R\$ 42,10	R\$ 842,0000	R\$ 65,17	R\$ 1.303,40	35,3997 %	R\$ 461,40
Descrição: CHAVE GRIFO PROFISSIONAL (PRAIO P/ TUBOS E CANOS) 12										
87	20,00	UND	Nov-54	Nov-54	R\$ 63,89	R\$ 1.277,8000	R\$ 81,35	R\$ 1.627,00	21,4628 %	R\$ 349,20
Descrição: CHAVE GRIFO PROFISSIONAL (PRAIO P/ TUBOS E CANOS) 14										
88	20,00	UND	FERTAK	FERTAK	R\$ 79,80	R\$ 1.596,0000	R\$ 132,42	R\$ 2.648,40	39,7371 %	R\$ 1.052,40
Descrição: CHAVE GRIFO PROFISSIONAL (PRAIO P/ TUBOS E CANOS) 18										
95	20,00	UND	UNA	UNA	R\$ 53,90	R\$ 1.078,0000	R\$ 107,14	R\$ 2.142,80	49,6919 %	R\$ 1.064,80
Descrição: COLA DE CONTATO TRADICIONAL S/TOLUOL 1KG										
97	30,00	UND	MOMFO RT	MOMFO RT	R\$ 24,89	R\$ 746,7000	R\$ 40,96	R\$ 1.228,80	39,2333 %	R\$ 482,10
Descrição: COLHER DE PEDREIRO CANTO REDONDO 6										
101	30,00	UND	MOMFO RT	MOMFO RT	R\$ 19,99	R\$ 599,7000	R\$ 32,48	R\$ 974,40	38,4544 %	R\$ 374,70
Descrição: DESEMPOLADEIRA MADEIRA LISA 12x22CM										
104	5,00	UND	ALCAR	DISCO DE CORTE 12 (DCS- 2)	R\$ 21,90	R\$ 109,5000	R\$ 41,91	R\$ 209,55	47,7451 %	R\$ 100,05
Descrição: DISCO DE CORTE P/METAL 12										
105	50,00	UND	ALCAR	DISCO DE CORTE 4. 1/2	R\$ 2,49	R\$ 124,5000	R\$ 11,20	R\$ 560,00	77,7678 %	R\$ 435,50
Descrição: DISCO DE CORTE P/METAL 4,5										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
106	10,00	UND	ALCAR	DISCO DE CORTE 7 (DCS-2)	R\$ 8,85	R\$ 88,5000	R\$ 11,70	R\$ 117,00	24,3589 %	R\$ 28,50
Descrição: DISCO DE CORTE P/METAL 7										
108	300,00	UND	SILVANA	SILVANA	R\$ 22,73	R\$ 6.819,0000	R\$ 22,73	R\$ 6.819,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: DOBRADIÇAS INOX P/PORTA DE MADEIRA C/6 FUROS E PARAFUSOS										
112	260,00	UND	CHEMIC OLOR	CHEMIC OLOR	R\$ 17,49	R\$ 4.547,4000	R\$ 26,18	R\$ 6.806,80	33,1932 %	R\$ 2.259,40
Descrição: ESPUMA EXPANSIVA P/MOLDURAS DE PORTAS 480G/500ML										
113	20,00	UND	FERTAK	FERTAK	R\$ 5,90	R\$ 118,0000	R\$ 13,21	R\$ 264,20	55,3368 %	R\$ 146,20
Descrição: ESTILETE PROFISIONAL LÂMINA 18MM										
121	100,00	UND	SILVANA	SILVANA	R\$ 6,80	R\$ 680,0000	R\$ 7,63	R\$ 763,00	10,8781 %	R\$ 83,00
Descrição: FERROLHO CHATO ZINCADO 450 X 3										
122	100,00	UND	SILVANA	SILVANA	R\$ 8,40	R\$ 840,0000	R\$ 8,96	R\$ 896,00	6,2500 %	R\$ 56,00
Descrição: FERROLHO CHATO ZINCADO 450 X 4										
123	100,00	UND	SILVANA	SILVANA	R\$ 5,70	R\$ 570,0000	R\$ 7,53	R\$ 753,00	24,3027 %	R\$ 183,00
Descrição: FERROLHO REDONDO ZINCADO 500 X 4										
127	90,00	UND	FERTAK	FERTAK	R\$ 3,34	R\$ 300,6000	R\$ 3,34	R\$ 300,60	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: FITA ISOLANTE PRETA 19MMX10M										
128	90,00	UND	FERTAK	FERTAK	R\$ 5,99	R\$ 539,1000	R\$ 7,66	R\$ 689,40	21,8015 %	R\$ 150,30
Descrição: FITA ISOLANTE PROFISSIONAL 19MMX20M										
130	50,00	UND	BOMCO RTE	BOMCO RTE	R\$ 3,79	R\$ 189,5000	R\$ 14,51	R\$ 725,50	73,8800 %	R\$ 536,00
Descrição: LÂMINA DE SERRA BIMETAL MANUAL 12										
132	20,00	UND	BOMCO RTE	BOMCO RTE	R\$ 5,89	R\$ 117,8000	R\$ 15,87	R\$ 317,40	62,8859 %	R\$ 199,60
Descrição: LINHA DE NYLON DE PEDREIRO 1,0MM- ROLO COM 100M										
136	200,00	UND	ALCAR	ALCAR	R\$ 0,85	R\$ 170,0000	R\$ 1,36	R\$ 272,00	37,5000 %	R\$ 102,00
Descrição: LIXA P/MASSA GRÃO 100										
137	200,00	UND	ALCAR	ALCAR	R\$ 0,81	R\$ 162,0000	R\$ 1,36	R\$ 272,00	40,4411 %	R\$ 110,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: LIXA P/MASSA GRÃO 120										
138	50,00	M	PLASTM AR	PLASTM AR	R\$ 3,95	R\$ 197,5000	R\$ 5,91	R\$ 295,50	33,1641 %	R\$ 98,00
Descrição: MANGUEIRA CRISTAL 1/2X2MM										
148	30,00	UND	TRAMO NTINA	TRAMON TINA	R\$ 42,89	R\$ 1.286,7000	R\$ 79,20	R\$ 2.376,00	45,8459 %	R\$ 1.089,30
Descrição: PÁ DE BICO C/CABO DE MADEIRA 71CM										
150	5.000,00	UND	CISER	PF PH 3.8 x 40	R\$ 0,21	R\$ 1.050,0000	R\$ 0,44	R\$ 2.200,00	52,2727 %	R\$ 1.150,00
Descrição: PARAFUSO 5,00MM										
151	6.000,00	UND	CISER	PF PH 4.8 x 45	R\$ 0,32	R\$ 1.920,0000	R\$ 0,64	R\$ 3.840,00	50,0000 %	R\$ 1.920,00
Descrição: PARAFUSO 8,00MM										
152	5.000,00	UND	CISER	3.8 x 40	R\$ 0,48	R\$ 2.400,0000	R\$ 0,58	R\$ 2.900,00	17,2413 %	R\$ 500,00
Descrição: PARAFUSO COM BUCHA 6,00MM										
160	50,00	UND	CONDO R	CONDOR	R\$ 5,80	R\$ 290,0000	R\$ 6,15	R\$ 307,50	5,6910 %	R\$ 17,50
Descrição: PINCEL TRINCHA MULTIUSO 2										
164	20,00	UND	MOMFO RT	MOMFO RT	R\$ 23,80	R\$ 476,0000	R\$ 29,01	R\$ 580,20	17,9593 %	R\$ 104,20
Descrição: PONTEIRO DE AÇO 250X160MM SEXTAVADO										
175	50,00	KG	GERDA U	GERDAU	R\$ 19,90	R\$ 995,0000	R\$ 26,21	R\$ 1.310,50	24,0747 %	R\$ 315,50
Descrição: PREGO P/RIPA 11/2X13 (15X18MM) C/CABEÇA										
177	5,00	UND	FERTAK	FERTAK	R\$ 27,50	R\$ 137,5000	R\$ 53,82	R\$ 269,10	48,9037 %	R\$ 131,60
Descrição: REBITADOR MANUAL TIPO ALICATE P/REBITES POP ATÉ 4.0MM COM BICOS DE 3/32; 1/8; 5/32 E 3/16										
185	150,00	UND	PERFILP LAST	PERFILP LAST	R\$ 26,99	R\$ 4.048,5000	R\$ 38,27	R\$ 5.740,50	29,4747 %	R\$ 1.692,00
Descrição: REGUA MOLDURA P/FORRO DE PVC 6M										
190	50,00	UND	ATLAS	ATLAS	R\$ 4,89	R\$ 244,5000	R\$ 11,61	R\$ 580,50	57,8811 %	R\$ 336,00
Descrição: ROLO DE ESPUMA POLIÉSTER P/SUPERFÍCIES 10CM										
193	50,00	UND	ATLAS	ROLO LA C/CABO 2773 23CM	R\$ 22,80	R\$ 1.140,0000	R\$ 38,08	R\$ 1.904,00	40,1260 %	R\$ 764,00
Descrição: ROLO P/PINTURA DE LÃ DE CARNEIRO C/SUORTE 23CM										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
195	50,00	UND	CONDOR	ROLO LAC/CABO 955/09CM	R\$ 6,60	R\$ 330,0000	R\$ 14,04	R\$ 702,00	52,9914 %	R\$ 372,00
Descrição: ROLO P/PINTURA DE LÃ DE CARNEIRO C/SUPORE 9CM										
205	150,00	UND	SOLUT QUIMICA	SOLUT QUIMICA	R\$ 17,99	R\$ 2.698,5000	R\$ 25,10	R\$ 3.765,00	28,3266 %	R\$ 1.066,50
Descrição: SOLVENTE P/TINTA 1L										
209	10,00	UND	MOMFORT	MOMFORT	R\$ 14,89	R\$ 148,9000	R\$ 28,36	R\$ 283,60	47,4964 %	R\$ 134,70
Descrição: TALHADEIRA SEXTAVADA 12										
214	750,00	UND	ETERNIT	ETERNIT	R\$ 24,89	R\$ 18.667,5000	R\$ 26,33	R\$ 19.747,50	5,4690 %	R\$ 1.080,00
Descrição: TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO 55X210CM										
217	100,00	UND	SOLUT QUIMICA	SOLUT QUIMICA	R\$ 17,49	R\$ 1.749,0000	R\$ 22,26	R\$ 2.226,00	21,4285 %	R\$ 477,00
Descrição: THINNER 900ML										
219	50,00	SC	HIDRACOR	HIDRACOR	R\$ 4,89	R\$ 244,5000	R\$ 5,88	R\$ 294,00	16,8367 %	R\$ 49,50
Descrição: TINTA EM PO 2KG										
220	200,00	UND	ELIT TINTAS	ELIT TINTAS	R\$ 21,99	R\$ 4.398,0000	R\$ 28,65	R\$ 5.730,00	23,2460 %	R\$ 1.332,00
Descrição: TINTA ESMALTE SINTETICO 0,9L										
223	50,00	UND	ROMA PINCEIS	ROMA PINCEIS	R\$ 7,80	R\$ 390,0000	R\$ 10,38	R\$ 519,00	24,8554 %	R\$ 129,00
Descrição: TRINCHÃO P/PINTURA										
233	80,00	UND	P. RIO DOCE	P. RIO DOCE	R\$ 229,00	R\$ 18.320,0000	R\$ 417,18	R\$ 33.374,40	45,1076 %	R\$ 15.054,40
Descrição: TUBO EM AÇO GALVANIZADO 6M-3										
Subtotal Adjudicado: R\$ 93.842,92								Subtotal Orçado: R\$ 137.729,46	31,8643 %	R\$ 43.886,54

Fornecedor : 52.318.501 MARIA VITORIA SOUZA ANDRADE - 52.318.501/0001-14

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
16	10,00	UND	própria	própria	R\$ 40,00	R\$ 400,0000	R\$ 256,47	R\$ 2.564,70	84,4036 %	R\$ 2.164,70
Descrição: ALICATE GARRA NEGATIVA 300A										
52	50,00	UND	Cadeado grande	cadeado	R\$ 60,00	R\$ 3.000,0000	R\$ 73,90	R\$ 3.695,00	18,8092 %	R\$ 695,00
Descrição: CADEADO DE LATÃO 60MM										
124	120,00	UND	deschem	fita dupla face	R\$ 22,00	R\$ 2.640,0000	R\$ 98,96	R\$ 11.875,20	77,7687 %	R\$ 9.235,20
Descrição: FITA DUPLA FACE 12MM 20M TRANSP. VHB										
126	120,00	UND	importad a	fita dupla face	R\$ 16,90	R\$ 2.028,0000	R\$ 42,87	R\$ 5.144,40	60,5784 %	R\$ 3.116,40
Descrição: FITA DUPLA FACE 19MMX5M										
139	5,00	UND	Schulz	Fi 500 P	R\$ 150,00	R\$ 750,0000	R\$ 297,29	R\$ 1.486,45	49,5442 %	R\$ 736,45
Descrição: MAQUINA FURADEIRA DE IMPACTO 1/2 500W										
Subtotal Adjudicado: R\$ 8.818,00							Subtotal Orçado: R\$ 24.765,75		64,3943 %	R\$ 15.947,75

Fornecedor : SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS
LTDA - 51.659.136/0001-49

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
20	50,00	UND	MINASU L	MINASUL	R\$ 15,15	R\$ 757,5000	R\$ 62,04	R\$ 3.102,00	75,5802 %	R\$ 2.344,50
Descrição: ANCINHO/GADANHO METÁLICO 14 DENTES CABO DE MADEIRA DE 150CM										
22	100,00	KG	vonder	vonder	R\$ 13,13	R\$ 1.313,0000	R\$ 27,69	R\$ 2.769,00	52,5821 %	R\$ 1.456,00
Descrição: ARAME RECOZIDO BWG 18										
63	30,00	UND	MINASU L	MINASUL	R\$ 36,45	R\$ 1.093,5000	R\$ 90,01	R\$ 2.700,30	59,5044 %	R\$ 1.606,80
Descrição: CAVADEIRA ARTICULADA CABO DE MADEIRA										
64	10,00	UND	vonder	vonder	R\$ 119,99	R\$ 1.199,9000	R\$ 199,45	R\$ 1.994,50	39,8395 %	R\$ 794,60
Descrição: CCAIXA P/ FERRAMENTA SANFONADA 3 GAVETAS EM AÇO 40X20X17CM CAIXA P/ FERRAMENTA SANFONADA 3 GAVETAS EM AÇO 40X20X17CM - PINTURA ELETROSTÁTICA, CONTEM PORTA CADEADO										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
69	20,00	UND	vonder	vonder	R\$ 9,30	R\$ 186,0000	R\$ 17,88	R\$ 357,60	47,9865 %	R\$ 171,60
Descrição: CHAVE DE BOCA COMBINADA 10MM										
70	20,00	UND	vonder	vonder	R\$ 9,99	R\$ 199,8000	R\$ 20,02	R\$ 400,40	50,0999 %	R\$ 200,60
Descrição: CHAVE DE BOCA COMBINADA 11MM										
71	20,00	UND	vonder	vonder	R\$ 12,98	R\$ 259,6000	R\$ 22,15	R\$ 443,00	41,3995 %	R\$ 183,40
Descrição: CHAVE DE BOCA COMBINADA 12 MM										
72	20,00	UND	vonder	vonder	R\$ 11,99	R\$ 239,8000	R\$ 23,16	R\$ 463,20	48,2297 %	R\$ 223,40
Descrição: CHAVE DE BOCA COMBINADA 13MM										
73	20,00	UND	vonder	vonder	R\$ 11,99	R\$ 239,8000	R\$ 24,96	R\$ 499,20	51,9631 %	R\$ 259,40
Descrição: CHAVE DE BOCA COMBINADA 14MM										
74	20,00	UND	vonder	vonder	R\$ 15,98	R\$ 319,6000	R\$ 26,45	R\$ 529,00	39,5841 %	R\$ 209,40
Descrição: CHAVE DE BOCA COMBINADA 15MM										
75	20,00	UND	vonder	vonder	R\$ 15,85	R\$ 317,0000	R\$ 30,42	R\$ 608,40	47,8961 %	R\$ 291,40
Descrição: CHAVE DE BOCA COMBINADA 17MM										
76	20,00	UND	vonder	vonder	R\$ 6,46	R\$ 129,2000	R\$ 14,13	R\$ 282,60	54,2816 %	R\$ 153,40
Descrição: CHAVE DE BOCA FIXA 10X11MM										
77	20,00	UND	vonder	vonder	R\$ 6,59	R\$ 131,8000	R\$ 15,20	R\$ 304,00	56,6447 %	R\$ 172,20
Descrição: CHAVE DE BOCA FIXA 12X13MM										
78	20,00	UND	vonder	vonder	R\$ 6,96	R\$ 139,2000	R\$ 16,40	R\$ 328,00	57,5609 %	R\$ 188,80
Descrição: CHAVE DE BOCA FIXA 14X15MM										
79	20,00	UND	vonder	vonder	R\$ 8,99	R\$ 179,8000	R\$ 21,52	R\$ 430,40	58,2249 %	R\$ 250,60
Descrição: CHAVE DE BOCA FIXA 16X17MM										
80	20,00	UND	vonder	vonder	R\$ 11,11	R\$ 222,2000	R\$ 20,56	R\$ 411,20	45,9630 %	R\$ 189,00
Descrição: CHAVE DE FENDA C/PONTA IMANTADA (LINHA PROFISSIONAL) 1/4X10 6X250MM CHAVE DE FENDA C/PONTA IMANTADA (LINHA PROFISSIONAL) 1/4X10 6X250MM										
81	20,00	UND	vonder	vonder	R\$ 7,55	R\$ 151,0000	R\$ 15,12	R\$ 302,40	50,0661 %	R\$ 151,40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CHAVE DE FENDA C/PONTA IMANTADA (LINHA PROFISSIONAL) 1/4X5 6X125MM CHAVE DE FENDA C/PONTA IMANTADA (LINHA PROFISSIONAL) 1/4X5 6X125MM										
82	20,00	UND	vonder	vonder	R\$ 7,85	R\$ 157,0000	R\$ 16,86	R\$ 337,20	53,4400 %	R\$ 180,20
Descrição: CHAVE DE FENDA C/PONTA IMANTADA (LINHA PROFISSIONAL) 1/4X8 6X200MM CHAVE DE FENDA C/PONTA IMANTADA (LINHA PROFISSIONAL) 1/4X8 6X200MM										
85	20,00	UND	nove54	nove54	R\$ 36,36	R\$ 727,2000	R\$ 106,04	R\$ 2.120,80	65,7110 %	R\$ 1.393,60
Descrição: CHAVE GRIFO P/LAVATÓRIO 11										
89	20,00	UND	vonder	vonder	R\$ 349,99	R\$ 6.999,8000	R\$ 767,90	R\$ 15.358,00	54,4224 %	R\$ 8.358,20
Descrição: CHAVE GRIFO PROFISSIONAL (PRAIO P/ TUBOS E CANOS) 48										
91	20,00	UND	vonder	vonder	R\$ 11,50	R\$ 230,0000	R\$ 15,78	R\$ 315,60	27,1229 %	R\$ 85,60
Descrição: CHAVE PHILLIPS C/PONTA IMANTADA (LINHA PROFISSIONAL) 1/4X5										
92	20,00	UND	vonder	vonder	R\$ 12,12	R\$ 242,4000	R\$ 20,02	R\$ 400,40	39,4605 %	R\$ 158,00
Descrição: CHAVE PHILLIPS C/PONTA IMANTADA (LINHA PROFISSIONAL) 3/8X8										
98	30,00	UND	nove54	nove54	R\$ 19,88	R\$ 596,4000	R\$ 44,45	R\$ 1.333,50	55,2755 %	R\$ 737,10
Descrição: COLHER DE PEDREIRO CANTO REDONDO 9										
110	10,00	UND	ALUMAS A	ALUMAS A	R\$ 222,22	R\$ 2.222,2000	R\$ 301,74	R\$ 3.017,40	26,3538 %	R\$ 795,20
Descrição: ESCADA EM ALUMÍNIO C/6 DEGRAUS E FITA DE SEGURANÇA										
111	5,00	UND	ALUMAS A	ALUMAS A	R\$ 887,87	R\$ 4.439,3500	R\$ 1.245,41	R\$ 6.227,05	28,7086 %	R\$ 1.787,70
Descrição: ESCADA EXTENSIVA EM ALUMÍNIO C/13 DEGRAUS ESCADA EXTENSIVA EM ALUMÍNIO C/13 DEGRAUS, FECHADA 4.20M, ABERTA 3.90M, ESTENDIDA 7.20M E SEPARADA 4.10M										
133	90,00	UND	vonder	vonder	R\$ 2,18	R\$ 196,2000	R\$ 3,74	R\$ 336,60	41,7112 %	R\$ 140,40
Descrição: LIXA P/FERRO GRÃO 100										
134	75,00	UND	vonder	vonder	R\$ 2,85	R\$ 213,7500	R\$ 4,06	R\$ 304,50	29,8029 %	R\$ 90,75
Descrição: LIXA P/FERRO GRÃO 60										
135	90,00	UND	vonder	vonder	R\$ 2,55	R\$ 229,5000	R\$ 4,08	R\$ 367,20	37,5000 %	R\$ 137,70
Descrição: LIXA P/FERRO GRÃO 80										
140	20,00	UND	MINASU L	MINASUL	R\$ 37,99	R\$ 759,8000	R\$ 93,82	R\$ 1.876,40	59,5075 %	R\$ 1.116,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: MARRETA OITAVADA DE 1,5KG C/CABO DE MADEIRA										
142	20,00	UND	MINASU L	MINASUL	R\$ 48,85	R\$ 977,0000	R\$ 133,77	R\$ 2.675,40	63,4820 %	R\$ 1.698,40
Descrição: MARRETA OITAVADA DE 2KG C/CABO DE MADEIRA										
145	20,00	UND	TRAMON TINA	TRAMON TINA	R\$ 59,99	R\$ 1.199,8000	R\$ 81,86	R\$ 1.637,20	26,7163 %	R\$ 437,40
Descrição: MARTELO DE UNHA POLIDO 34MM C/CABO DE MADEIRA										
149	30,00	UND	MINASU L	MINASUL	R\$ 31,99	R\$ 959,7000	R\$ 80,43	R\$ 2.412,90	60,2262 %	R\$ 1.453,20
Descrição: PÁ QUADRADA C/CABO DE MADEIRA 120CM										
157	30,00	UND	MINASU L	MINASUL	R\$ 67,99	R\$ 2.039,7000	R\$ 158,47	R\$ 4.754,10	57,0959 %	R\$ 2.714,40
Descrição: PICARETA PONTA E PÁ C/CABO DE MADEIRA 90CM										
158	50,00	UND	nove54	nove54	R\$ 3,49	R\$ 174,5000	R\$ 5,62	R\$ 281,00	37,9003 %	R\$ 106,50
Descrição: PINCEL TRINCHA MULTIUSO 1 1/2										
159	50,00	UND	nove54	nove54	R\$ 2,79	R\$ 139,5000	R\$ 3,94	R\$ 197,00	29,1878 %	R\$ 57,50
Descrição: PINCEL TRINCHA MULTIUSO 1										
162	50,00	UND	nove54	nove54	R\$ 10,49	R\$ 524,5000	R\$ 14,17	R\$ 708,50	25,9703 %	R\$ 184,00
Descrição: PINCEL TRINCHA MULTIUSO 4										
163	5,00	UND	Vonder	Vonder	R\$ 149,99	R\$ 749,9500	R\$ 299,79	R\$ 1.498,95	49,9683 %	R\$ 749,00
Descrição: PLAINA MANUAL PROFISSIONAL BASE LISA Nº 4										
181	20,00	UND	nove54	nove54	R\$ 35,55	R\$ 711,0000	R\$ 55,40	R\$ 1.108,00	35,8303 %	R\$ 397,00
Descrição: RÉGUA DE ALUMINIO 2M										
182	20,00	UND	nove54	nove54	R\$ 53,55	R\$ 1.071,0000	R\$ 104,45	R\$ 2.089,00	48,7314 %	R\$ 1.018,00
Descrição: RÉGUA DE ALUMÍNIO P/PEDREIRO 3M										
202	20,00	UND	ROCAST	ROCAST	R\$ 69,99	R\$ 1.399,8000	R\$ 141,46	R\$ 2.829,20	50,5231 %	R\$ 1.429,40
Descrição: SERRA COPO DIAMANTADA 35MM										

Subtotal	Subtotal	50,0246	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	34.072,35
R\$	R\$		
34.038,75	68.111,10		

Fornecedor : J&A LOCACOES CONSTRUCOES E TRANSPORTE LTDA - 58.472.953/0001-32

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
24	120,00	M³	FFM	FFM	R\$ 62,01	R\$ 7.441,2000	R\$ 189,03	R\$ 22.683,60	67,1956 %	R\$ 15.242,40
Descrição: AREIA FINA										
25	120,00	M³	FFM	FFM	R\$ 69,89	R\$ 8.386,8000	R\$ 205,80	R\$ 24.696,00	66,0398 %	R\$ 16.309,20
Descrição: AREIA GROSS A AREIA GROSSA										
26	60,00	M³	FFM	FFM	R\$ 64,88	R\$ 3.892,8000	R\$ 157,80	R\$ 9.468,00	58,8846 %	R\$ 5.575,20
Descrição: ARENOSO										
36	33.000,00	UND	SANTA MONICA	SANTA MONICA	R\$ 0,98	R\$ 32.340,0000	R\$ 1,86	R\$ 61.380,00	47,3118 %	R\$ 29.040,00
Descrição: BLOCO CERÂMICO 6 FUROS (9X14X24)CM										
Subtotal Adjudicado: R\$ 52.060,80								Subtotal Orçado: R\$ 118.227,60	55,9656 %	66.166,40

Fornecedor : UNIO MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - 16.204.547/0001-49

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
49	50,00	UND	Pado	und	R\$ 27,50	R\$ 1.375,0000	R\$ 51,13	R\$ 2.556,50	46,2155 %	R\$ 1.181,50
Descrição: CADEADO DE LATÃO 40MM										
65	140,00	UND	resinado	und	R\$ 25,00	R\$ 3.500,0000	R\$ 26,64	R\$ 3.729,60	6,1561 %	R\$ 229,60
Descrição: CHAPA FORMA 2.20X1.10X06 MM (MADERITE)										
66	140,00	UND	resinado	und	R\$ 27,49	R\$ 3.848,6000	R\$ 28,69	R\$ 4.016,60	4,1826 %	R\$ 168,00
Descrição: CHAPA FORMA 2.20X1.10X10 MM (MADERITE)										
67	140,00	UND	resinado	und	R\$ 29,94	R\$ 4.191,6000	R\$ 30,94	R\$ 4.331,60	3,2320 %	R\$ 140,00
Descrição: CHAPA FORMA 2.20X1.10X13 MM (MADERITE)										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
68	200,00	UND	plastifica do	und	R\$ 27,46	R\$ 5.492,0000	R\$ 28,81	R\$ 5.762,00	4,6858 %	R\$ 270,00
Descrição: CHAPA FORMA MADERITE PLASTIFICADO 2.20X1.10X9MM										
93	1.300,00	SC	mizu	sc	R\$ 35,98	R\$ 46.774,0000	R\$ 54,79	R\$ 71.227,00	34,3310 %	R\$ 24.453,00
Descrição: CIMENTO PORTLAND CP-II-32 50KG										
99	100,00	M	tropical	m	R\$ 1,90	R\$ 190,0000	R\$ 1,90	R\$ 190,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CORDA DE SEDA TRANÇADA 1,5MM										
129	200,00	M²	premolfor t	m²	R\$ 70,00	R\$ 14.000,0000	R\$ 72,06	R\$ 14.412,00	2,8587 %	R\$ 412,00
Descrição: LAJE PRÉ-FABRICADA PARA PISO OU FERRO										
147	300,00	LA	universo	la	R\$ 48,00	R\$ 14.400,0000	R\$ 61,82	R\$ 18.546,00	22,3552 %	R\$ 4.146,00
Descrição: MASSA CORRIDA PVA 18L 25KG										
153	200,00	M	massara nduba	m	R\$ 20,00	R\$ 4.000,0000	R\$ 21,77	R\$ 4.354,00	8,1304 %	R\$ 354,00
Descrição: PEÇA MASSARANDUBA 5X10 COM 01 METRO										
154	200,00	M	massara nduba	m	R\$ 22,54	R\$ 4.508,0000	R\$ 22,62	R\$ 4.524,00	0,3536 %	R\$ 16,00
Descrição: PEÇA MASSARANDUBA 5X13 COM 01 METRO PEÇA MASSARANDUBA 5X13										
165	260,00	UND	almofada	und	R\$ 80,00	R\$ 20.800,0000	R\$ 94,33	R\$ 24.525,80	15,1913 %	R\$ 3.725,80
Descrição: PORTA DE MADEIRA ALMOFADA 0,60X2,10M										
166	260,00	UND	almofada	und	R\$ 100,00	R\$ 26.000,0000	R\$ 124,17	R\$ 32.284,20	19,4652 %	R\$ 6.284,20
Descrição: PORTA DE MADEIRA ALMOFADA 0,70X2,10M										
167	260,00	UND	almofada	und	R\$ 122,00	R\$ 31.720,0000	R\$ 146,33	R\$ 38.045,80	16,6268 %	R\$ 6.325,80
Descrição: PORTA DE MADEIRA ALMOFADA 0,80X2,10M										
168	150,00	UND	almofada	und	R\$ 158,00	R\$ 23.700,0000	R\$ 178,77	R\$ 26.815,50	11,6182 %	R\$ 3.115,50
Descrição: PORTA DE MADEIRA ALMOFADA 0,90X2,10M										
169	160,00	UND	virola	und	R\$ 74,00	R\$ 11.840,0000	R\$ 147,60	R\$ 23.616,00	49,8644 %	R\$ 11.776,00
Descrição: PORTA DE MADEIRA LISA 0,60X2,10M										
170	160,00	UND	virola	und	R\$ 80,00	R\$ 12.800,0000	R\$ 150,46	R\$ 24.073,60	46,8297 %	R\$ 11.273,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: PORTA DE MADEIRA LISA 0,70X2,10M										
171	160,00	UND	virola	und	R\$ 80,00	R\$ 12.800,0000	R\$ 153,81	R\$ 24.609,60	47,9877 %	R\$ 11.809,60
Descrição: PORTA DE MADEIRA LISA 0,80X2,10M										
172	160,00	UND	virola	und	R\$ 120,00	R\$ 19.200,0000	R\$ 220,13	R\$ 35.220,80	45,4867 %	R\$ 16.020,80
Descrição: PORTA DE MADEIRA LISA 0,90X2,10M										
173	50,00	KG	gerdau	und	R\$ 27,00	R\$ 1.350,0000	R\$ 37,77	R\$ 1.888,50	28,5146 %	R\$ 538,50
Descrição: PREGO 1X16 (11X11MM) C/CABEÇA										
174	50,00	KG	gerdau	und	R\$ 19,90	R\$ 995,0000	R\$ 26,26	R\$ 1.313,00	24,2193 %	R\$ 318,00
Descrição: PREGO 2X12 (16X21MM) C/CABEÇA										
206	100,00	UND	anjo	und	R\$ 68,50	R\$ 6.850,0000	R\$ 91,96	R\$ 9.196,00	25,5110 %	R\$ 2.346,00
Descrição: SOLVENTE P/TINTA 5L										
208	180,00	M	taipa	m	R\$ 12,00	R\$ 2.160,0000	R\$ 15,48	R\$ 2.786,40	22,4806 %	R\$ 626,40
Descrição: TABUAS TAIPA 0,27CM (METRO)										
212	650,00	UND	eternit	und	R\$ 39,99	R\$ 25.993,5000	R\$ 74,02	R\$ 48.113,00	45,9740 %	R\$ 22.119,50
Descrição: TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO 100X140CM										
213	300,00	UND	eternit	und	R\$ 17,40	R\$ 5.220,0000	R\$ 26,02	R\$ 7.806,00	33,1283 %	R\$ 2.586,00
Descrição: TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO 50X240CM										
218	2.000,00	UND	cerâmica martins	und	R\$ 0,79	R\$ 1.580,0000	R\$ 1,43	R\$ 2.860,00	44,7552 %	R\$ 1.280,00
Descrição: TIJOLO MACIÇO (4X9X18)										
247	150,00	LA	universo	la	R\$ 87,00	R\$ 13.050,0000	R\$ 172,56	R\$ 25.884,00	49,5827 %	R\$ 12.834,00
Descrição: TINTA LATEX ACRÍLICO 18L										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 318.337,70		Subtotal Orçado: R\$ 462.687,50		31,1981 %	R\$ 144.349,80

Fornecedor : PRIME COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA -

11.424.500/0001-77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
199	225,00	LA	Tintas Prime	SELADO R ACRILIC O INTERNO E EXTERN O 18L	R\$ 80,00	R\$ 18.000,0000	R\$ 124,63	R\$ 28.041,75	35,8099 %	R\$ 10.041,75
Descrição: SELADOR ACRILICO INTERNO E EXTERNO 18L										
222	300,00	LA	Tintas Prime	TINTA PARA PISO CIMENTA DO 18 L TINTA	R\$ 135,00	R\$ 40.500,0000	R\$ 195,26	R\$ 58.578,00	30,8614 %	R\$ 18.078,00
Descrição: TINTA PARA PISO CIMENTADO 18 L TINTA PARA PISO CIMENTADO 18L										
244	162,00	LA	Tintas Prime	MASSA ACRÍLICA INTERNO E EXTERN O 18L	R\$ 70,00	R\$ 11.340,0000	R\$ 143,27	R\$ 23.209,74	51,1412 %	R\$ 11.869,74
Descrição: MASSA ACRÍLICA INTERNO E EXTERNO 18L										
Subtotal Adjudicado: R\$ 69.840,00							Subtotal Orçado: R\$ 109.829,49		36,4105 %	R\$ 39.989,49

Fornecedor : EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - 37.278.673/0001-18

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
230	80,00	UND	ARCELO R	ARCELO R	R\$ 262,42	R\$ 20.993,6000	R\$ 311,63	R\$ 24.930,40	15,7911 %	R\$ 3.936,80
Descrição: TUBO EM AÇO GALVANIZADO 6M-1 1/4										
Subtotal Adjudicado: R\$ 20.993,60							Subtotal Orçado: R\$ 24.930,40		15,7911 %	R\$ 3.936,80

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.785.813,42	R\$ 2.804.941,19	36,3333 %	1.019.127,77

Nossa Senhora do Socorro-SE , 09 de Dezembro de 2025

ADRIANA GOMES MENEZES CARVALHO
Gestor(a) do FME

Assine aqui